
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 5Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) 
no Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso 
III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) 
unidade(s) orçamentária(s) abaixo discriminada(s):
          R$

CÓDIGO FONTE
NATUREZA 

DA 
DESPESA

VALOR

161011230614168477 - SEDUC 0106 339030 2.539.158,27

191010412212978338 - SEPLAN 0101 339039 50.000,00

241012212212978338 - SEDEME 0101 339039 30.000,00

341010412114248257 - FDE 0101 444042 384.048,62

472011336314518507 - FCG 0101 339039 150.000,00

472011339214448421 - FCG 0101 339039 150.000,00

562012163114378366 - ITERPA 0261 339039 120.000,00

652012412212978338 - FUNTELPA 0101 339039 200.000,00

682010812212978338 - FASEPA 0101 339039 90.000,00

702012212212978338 - CODEC 0261 339036 35.000,00

901011012212978338 - FES 0103 339037 1.000.000,00

901011030214278288 - FES 0103 339039 200.000,00

901011030214278289 - FES 0103 449039 250.000,00

901011030214278289 - FES 0103 449051 238.000,00

901011030214278289 - FES 0103 449052 254.467,99

  TOTAL 5.690.674,88

              
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de março de 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 418686

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 2.881/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/130451,
R E S O L V E:
nomear AIRTON NAZARÉ DA SILVA PACHECO para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 
contar de 1º de fevereiro   de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.882/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,
R E S O L V E:
nomear DANIEL MARTINS CUNHA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.883/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRO AUGUSTO DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Gabinete de Secretário Adjunto, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.884/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,
R E S O L V E:
nomear RIDENGLÉIA DA SILVA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete de Secretário Adjunto, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas, a contar       de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.885/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,
R E S O L V E:
nomear DANIELA FERNANDES DUTRA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 
contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.886/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,
R E S O L V E:
nomear ADRIANE DE FÁTIMA ATAIDE COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 


